
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЁВА 

 (МАОУ СОШ №35) 

 

 
ПРИКАЗ 

 

            02.09.2025                                                       № 456 

г. Краснодар 

 
 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ СОШ № 35 в 2025-2026 учебном году 

 

 

На основании приказа министерства просвещения Российской Федерации от 

18.02.2025 № 121 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа 

министерства образования и науки Краснодарского края от 18.08.2025 № 1695 «Об 

утверждении регионального перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) 

творческих конкурсов , мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных 

и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 

спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также 

пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений на 2025-2026 

учебный год, на основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 08.09.2025 № 1848 «Об 

утверждении графика и правил предоставления результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар в 2025-2026 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за проведение ШЭ ВсОШ О.И. Лазареву, 

заместителя директора. 

2.Лазаревой О.И., заместителю директора: 

2.1. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным графиком 

(приложение 1), порядком проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к организации и 

проведению ШЭ ВсОШ (приложение 2), санитарно-эпидемиологическими 

правилами, утверждёнными постановлением главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

декабря 2020 года, регистрационный          № 61573). 

2.2. Своевременно вносить участников и результаты ШЭ ВсОШ в АИС СГО  



2.3.  Обеспечить личный контроль:  

за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, соблюдением 

информационной безопасности; 

за организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в 

соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических комиссий; 

за сохранностью олимпиадных работ учащихся. 

2.4. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к сайту 

МУ ДО «Малая академия» в дни проведения ШЭ ВсОШ. 

2.5. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 

педагогического коллектива, учащихся, родителей (законных представителей). 

2.6. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ на 

информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей (законных 

представителей) местах) и сайтах общеобразовательных организаций. 

3. Классным руководителям МАОУ СОШ № 35 обеспечить максимальное 

количество участников ШЭ ВсОШ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 35     Захарова И.В. 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовании город Краснодар  

в 2025 - 2026 учебном году 

 
№ Предмет, параллели* Дата и время проведения  

олимпиады 

1.  Испанский язык (5-11 класс) 09.09.2025 

(13.00-15.15) 

2.  Итальянский язык (5-11 класс) 09.09.2025 

(13.00-15.15) 

3.  Китайский язык (5-11 класс) 09.09.2025 

(13.00-15.15) 

4.  Право (9-11 класс) 10.09.2025 

(13.00-15.00) 

5.  История (5-11 класс) 16.09.2025 

(13.00-14.30) 

6.  Основы безопасность и защиты Родины (5-11 

класс) (теоретический и практический тур**) 

17.09.2025 

(теоретический тур - 13.00-14.00) 

7.  Литература (5-11 класс) 18.09.2025 

(13.00-16.30) 

8.  Труд (технология) (5-11 класс)  

(теоретический и практический тур**) 

19.09.2025 

(теоретический тур - 13.00-14.30) 

9.  Немецкий язык (5-11 класс) 

1 тур 

19.09.2025 

(13.00-16.00) 

10.  Немецкий язык (5-11 класс) 

2 тур*** 

20.09.2025 

11.  Искусство (МХК) (5-11 класс) 22.09.2025 

 (13.00-16.00) 

12.  Астрономия (5-11 класс) 

 

23.09.2025 

13.  Физическая культура (5-11 класс) 

(теоретический и практический тур**) 

24.09.2025 

(теоретический тур - 13.00-13.45) 

14.  Экономика (5-11 класс) 25.09.2026 

(13.00-15.30) 

15.  Экология (9-11 класс) 

 

 

26.09.2025 

(13.00-14.00) 

16.  Физика (7-11 класс) 

 

30.09.2025 

17.  Русский язык (4-11 класс) 01.10.2025 

(13.00-15.00) 

18.  География (5-11 класс) 02.10.2025 

(13.00-15.15) 

19.  Французский язык (5-11 класс) 

1тур 

03.10.2025 

(13.00-14.30) 

20.  Французский язык (5-11 класс) 

2тур*** 

04.10.2025 

21.  Английский язык (5-11 класс) 

 

 

06.10.2025 

(13.00-15.00) 

22.  Биология (5-6 класс) 07.10.2025 



№ Предмет, параллели* Дата и время проведения  

олимпиады 

 

23.  Биология (7-11 класс) 08.10.2025 

 

24.  Обществознание (5-11 класс) 09.10.2025 

(13.00-14.30) 

25.  Математика (4-6 класс) 

 

14.10.2025 

26.  Математика (7-11 класс) 

 

15.10.2025 

27.  Химия (5-11 класс) 16.10.2025 

 

28.  Информатика (5-11 класс) по профилю 

«Робототехника» 

20.10.2025 

29.  Информатика (5-11 класс) по профилю 

«Программирование» 

21.10.2025 

30.  Информатика (5-11 класс) по профилю 

«Информационная безопасность» 

22.10.2025 

31.  Информатика (5-11 класс) по профилю 

«Искусственный интеллект» 

23.10.2025 

 

*В предметных олимпиадах по указанным параллелям могут также принять участие на добровольной 

основе более младшие школьники, обучающиеся на ступени начального и среднего общего образования.  

**Практический тур начинается после завершения теоретического тура и длится до выполнения заданий 

всеми участниками (в соответствии с приложением 4 к Требованиям). 

***Время начала практического тура устанавливается общеобразовательными организациями 

самостоятельно, длительность практического тура регламентируется методическими рекомендациями по 

каждому общеобразовательному предмету (при небольшом количестве участников допускается 

проведение практического тура в день проведения теоретического тура).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ТРЕБОВАНИЯ 

к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар  



в 2025 – 2026 учебном году 

 

Для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании город Краснодар в 2025 – 2026 учебном году (далее – 

ШЭ) общеобразовательным организациям муниципального образования город 

Краснодар (далее - ОО) необходимо соблюдать следующие требования, 

предъявляемые к организации и проведению ШЭ: 

 1. Приказом ОО утвердить состав рабочей группы и план организации и 

проведения ШЭ, список организаторов не позднее 10 дней до начала ШЭ. 

Ответственным за организацию проведения ШЭ в ОО является школьный 

координатор, утвержденный приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар (далее – Департамент). 

2. Руководители ОО должны ознакомить членов предметного жюри, 

апелляционной комиссии с их полномочиями, Порядком ВсОШ, Порядком ШЭ, 

настоящими методическими рекомендациями и календарным графиком проведения 

ШЭ. 

3. В целях обеспечения доступности участия и равных условий в ОО не 

позднее 10 дней до начала ШЭ должен быть вывешен информационный стенд для 

учащихся и их родителей (законных представителей), где должна быть размещена 

вся необходимая информация о проведении ШЭ. Информация о проведении ШЭ 

также должна быть размещена на сайтах ОО, в социальных сетях, электронных 

дневниках. 

4. Оргкомитет ШЭ в срок не позднее 10 дней до начала ШЭ организует прием 

заявлений родителей: 

на участие обучающихся в ШЭ (приложение 1 к настоящим требованиям); 

для создания специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов (при необходимости). 

5. До 06.09.2025 необходимо сформировать списки участников ШЭ.  

6. Участники ШЭ освобождаются от учебных занятий на время проведения 

олимпиады. По решению директора ОО участники ШЭ в день проведения 

предметной олимпиады могут быть освобождены от занятий на весь день. 

7. ШЭ проводится в соответствии с календарным графиком, утвержденным 

Департаментом по 24 учебным предметам:  

математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, 

французский, испанский, китайский, итальянский), информатика (по профилям 

«Программирование», «Робототехника», «Информационная безопасность», 

«Искусственный интеллект»), физика, химия, биология, экология, география, 

астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство 

(мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология) (по 

профилям «Культура дома, дизайн и технология», «Техника, технология и 

техническое творчество»), основы безопасности и защиты Родины. 

Форма проведения ШЭ – очная, в том числе с использованием 

информационно-коммуникационных технологий.  

8. ШЭ по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии 

проводится с использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Онлайн» Образовательного Фонда «Талант и успех».   



9. Руководители ОО не вправе вносить свои корректировки и изменения в 

утвержденный календарный график проведения школьного этапа олимпиады.  

10. В срок до 06.09.2025 оргкомитет ШЭ в ОО обеспечивает сбор и хранение 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком ВсОШ и о согласии на обработку 

и распространение персональных данных, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». Согласие участников, достигших 14-

летнего возраста, родителей (законных представителей) обучающихся, не 

достигших 14-летнего возраста, дается в одном экземпляре на все предметные 

олимпиады (приложения 2, 3 к настоящим требованиям).  

11. Не позднее 5 рабочих дней до начала ШЭ по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике, химии, которые проводятся на платформе Фонда 

«Талант и успех», необходимо осуществить передачу кодов обучающимся для 

участия в ШЭ данных олимпиад. 

12. 08 сентября 2025 года школьный координатор предоставляет флеш-карту 

для записи зашифрованной электронной версии текстов олимпиадных заданий в 

МБОУДО «Малая академия» (ул. Северная, 269, кабинет № 24, организационно-

массовый отдел) и несет личную ответственность за информационную безопасность 

переданных ему текстов олимпиадных заданий. 

13. Пароль доступа к текстам олимпиадных заданий размещается на сайте 

МБОУДО «Малая академия» (https://academy.centerstart.ru/ в разделе 

«Олимпиады/Всероссийская олимпиада школьников/Школьный этап ВсОШ») в 

день проведения предметных олимпиад за 2 часа до их начала. 

14. Ответы (ключи) к олимпиадным заданиям размещаются на сайте МБОУДО 

«Малая академия» (https://academy.centerstart.ru/ в разделе 

«Олимпиады/Всероссийская олимпиада школьников/Школьный этап ВсОШ») в 

день проведения ШЭ, но не ранее чем через один час после окончания каждой 

предметной олимпиады. 

15. Школьный координатор общеобразовательной организации, получив 

пароль доступа к текстам олимпиадных заданий, распечатывает бланки с текстами 

олимпиадных заданий по количеству участников каждой предметной олимпиады, но 

не позднее, чем за 15 минут до начала проведения предметной олимпиады. 

16. Начало всех предметных олимпиад школьного этапа олимпиады – 13.00 

часов (кроме олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, 

физике, химии), продолжительность выполнения заданий и перечень необходимых 

материалов и оборудования регламентируются требованиями (приложение 4 к 

настоящим требованиям). 

Допускается изменение начала выполнения участниками зданий ШЭ по 

экологии, географии, экономике, русскому языку, литературе, иностранным языкам 

(английский, французский, немецкий, испанский, итальянский, китайский), 

истории, обществознанию, праву, труду (технологии), физической культуре, ОБЗР, 

искусству (МХК) не более чем на один час по предварительному согласованию с 

Департаментом. 

17. Все участники ШЭ во время проведения предметных олимпиад должны 

сидеть по 1 человеку за учебным столом. 

18. Все участники ШЭ должны быть обеспечены организаторами: 



проштампованными листами бумаги (угловой штамп общеобразовательной 

организации) либо бланками для ответов - за 15-10 минут до начала олимпиады), 

черновиками; 

анкетами участника ШЭ – за 15-10 минут до начала олимпиады; 

бланками с текстами олимпиадных заданий – с 12.55 до 13.00. 

19. До начала выполнения олимпиадных заданий все участники предметных 

олимпиад заполняют сначала анкеты участника ШЭ (приложение 5 к настоящим 

требованиям). Обращаем ваше внимание на обязательное указание электронного 

адреса участника олимпиады. 

Дежурный преподаватель должен объяснить участникам, как правильно 

заполнить анкету и оформить олимпиадную работу. 

20. Никаких пометок, обозначающих ФИО, класс учащегося, ФИО учителя-

предметника, а также пометок в виде подчеркиваний слов (предложений), 

использований пасты другого цвета, выделения маркером и т.п. на олимпиадной 

работе не допускается. 

В случае нарушения вышеперечисленных требований к оформлению работ 

участников ШЭ такие олимпиадные работы аннулируются представителем 

оргкомитета ШЭ в ОО и к проверке предметным жюри не допускаются.  

21. По окончании предметной олимпиады заполненная анкета участника ШЭ 

вкладывается участником в его выполненную работу и сдается дежурному 

преподавателю, отвечающему за проведение олимпиады в конкретном учебном 

кабинете. 

22. Дежурный преподаватель в день проведения предметной олимпиады 

действует согласно инструкции (приложение 6 к настоящим требованиям).  

23. Обучающимся, желающим выполнить задания двух и более параллелей, 

предоставляется такая возможность, однако время олимпиады для этого не 

продлевается. 

Обучающимся, выразившим желание участвовать в двух предметных 

олимпиадах, проводимых в один и тот же день, такая возможность может быть 

предоставлена, однако время для выполнения олимпиадных заданий им не 

продлевается. 

24. ШЭ по всем предметам проводится в форме письменной работы (кроме 

олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии).  

25. Проведение школьного этапа олимпиады в 2 тура предусматривается по 

следующим общеобразовательным предметам: 

по немецкому и французскому языкам – в 2 дня: в первый день участники 

олимпиады выполняют письменную работу, во второй день проводится 

практический тур (устно-речевое общение с участниками олимпиады); 

по физической культуре, труду (технологии), ОБЗР – оба тура в один день 

(практический тур проводится сразу после проведения теоретического тура).  

26. Участники ШЭ во время его проведения должны соблюдать требования, 

утвержденные Порядком ШЭ и настоящими требованиями. 

В случае нарушения участником олимпиады утвержденных требований к 

организации и проведению ШЭ, представитель оргкомитета ШЭ в ОО вправе 

удалить данного участника олимпиады из аудитории и аннулировать его работу, 

составив акт об удалении участника олимпиады. 



27. До начала проверки выполненных олимпиадных заданий все работы 

участников ШЭ кодируются (обезличиваются) представителями ШЭ в ОО 

(приложение 7 к настоящим требованиям). 

Раскодирование работ производится членами ШЭ в ОО только после того, как 

члены предметного жюри проверят все выполненные олимпиадные задания и 

определят общий рейтинг участников. 

28. Проверка работ с выполненными олимпиадными заданиями участников 

ШЭ осуществляется предметным жюри после окончания предметной олимпиады. 

По окончании проверки председатель жюри передает все работы победителей и 

призеров школьного этапа олимпиады директору ОО на хранение. 

29. В случае если предметное жюри по каким-то причинам не смогло провести 

проверку всех олимпиадных работ участников ШЭ в тот же день, председатель 

(заместитель председателя) предметного жюри по окончании предметной 

олимпиады (или по окончании частичной проверки работ) передает директору ОО 

все работы с выполненными олимпиадными заданиями участников олимпиады на 

хранение до следующего дня. 

 30. Апелляция (просмотр работ участниками олимпиады) проводится в 

соответствии с пп. 30-36 Порядка ШЭ. Каждый участник апелляции должен 

заполнить заявление, где изложить все претензии к проверке его работы 

(приложение 8 к настоящим требованиям). 

31. Директор ОО несет личную ответственность за наличие и сохранность в 

сейфе олимпиадных работ по окончании предметной олимпиады и (или) окончании 

работы предметного жюри.  

32. Победители и призеры ШЭ ВсОШ определяются в соответствии с     пп. 

25-28 Порядка ШЭ.  

33. Результаты утверждаются жюри ШЭ в ОО, которые подписывают 

протокол заседания жюри по итогам проверки ШЭ по каждому предмету (далее – 

Протокол) (приложение 9 к настоящим требованиям). Список участников по каждой 

предметной олимпиаде ШЭ с указанием победителей и призеров, фиксируется в 

итоговой рейтинговой таблице (приложения 10, 11 к настоящим требованиям), 

представляющей собой ранжированный список участников, расположенных по мере 

убывания набранных ими баллов. Фамилии участников с равным количеством 

баллов в итоговой таблице располагаются в алфавитном порядке. Итоговая 

рейтинговая таблица является приложением к Протоколу. 

34. Результаты ШЭ предоставляются в МБОУДО «Малая академия» путем 

размещения их в облачном сервисе (Яндекс.Формы) в строгом соответствии с 

календарным графиком ШЭ и требованиями, утверждаемыми отдельным приказом 

Департамента. 

Бумажные копии протоколов и итоговых рейтинговых таблиц, заверенные 

подписью директора и печатью общеобразовательной организации, сдаются в 

МБОУДО «Малая академия» в срок до 15.11.2025 нарочно.  

35. Общеобразовательные организации и МБОУДО «Малая академия» при 

предоставлении итоговых рейтинговых таблиц руководствуются правилами 

предоставления итоговых рейтинговых таблиц в 2025 – 2026 учебном году 

(приложение 11 к настоящим требованиям). 



36. При несоблюдении ОО форм и сроков представления в МБОУДО «Малая 

академия» итоговых рейтинговых таблиц, обучающиеся этих ОО не могут быть 

включены в общий муниципальный рейтинг ШЭ для определения участников 

муниципального этапа ВсОШ. 

37. МБОУДО «Малая академия» составляет общий муниципальный рейтинг 

по каждому общеобразовательному предмету и предоставляет его в Департамент не 

позднее 14 календарных дней до начала муниципального этапа ВсОШ по 

соответствующему предмету. 

38. Отчеты о проведении ШЭ предоставляется ОО в МБОУДО «Малая 

академия» в сроки и по формам, утверждаемым Департаментом. 

39. Все победители и призеры ШЭ награждаются дипломами 

общеобразовательной организации в срок до 15.11.2025. 

40. Необходимые документы (материалы, оснащение), которые должны 

иметься в общеобразовательных организациях в период проведения ШЭ 

регламентируется перечнем (приложение 12 к настоящим требованиям). 

 
 

            

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

заявление. 
Я,_____________________________________________________________________, 

                               фамилия, инициалы родителя (законного представителя) 

сообщаю о намерениях моего сына (подопечного)/моей дочери (подопечной) 

_______________________________________________________________________________, 
фамилия, инициалы ребенка  

учащего(й)ся _________класса ________________________________________ 
                                       4-11 класс                                               наименование общеобразовательной организации 

участвовать в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 

учебном году по следующим предметам:  
 

□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика  
(7-11 класс) 

□ астрономия 

 

□ история □ обществознание  □ физическая 

культура 
 

□ биология □ итальянский язык □ ОБЗР □ французский 

язык 

□ география □ китайский язык □ русский язык 
(4-11 класс)  

□ химия 

□ информатика  □ литература □ право   
(9-11 класс)  

□ экология  
(9-11 класс) 

□ искусство (МХК) □ математика 
(4-11 класс)  

□ труд (технология) □ экономика 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020  №  678 ознакомлен (на). 
 

 

«_____» сентября  2025 года               

 /  / 

 Подпись  Расшифровка  

 

 Организационный комитет школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории 

муниципального образования город Краснодар 

_______________________________________, 
фамилия, инициалы родителя (законного представителя) 

проживающего по адресу: 
________________________________________ 

 

 



                                                                            

 
СОГЛАСИЕ *  

участника / родителя (законного представителя) участника  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на обработку персональных данных  

Я, _______________________________________________________________________________, 

(ФИО участника или родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий(ая) по адресу  ______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:   __________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

*** являясь родителем (законным представителем) участника школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников __________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

**** на основании ______________________________________________________________________, 

         (указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 
 

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю 

конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное согласие  

_______________________________________________________________________________________, 
(наименование ОО, ИНН, ОГРН) 

расположенному по адресу: _______________________________________________________________ 

(далее – Оператор 1), и департаменту образования администрации муниципального образования город 

Краснодар, ИНН 2309054051, ОГРН 1022301622243, расположенному по адресу: г. Краснодар, ул. 

Коммунаров, 150 (далее – Оператор 2), муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Малая академия» муниципального образования город Краснодар, ИНН 

2310098920, ОГРН 1042305724449, расположенного по адресу: г. Краснодар, ул. Северная, 269 (далее – 

Оператор 3) на обработку (отметить нужное): 

 

** моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения, страховой номер 

индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, 

гражданство, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, фото- и видеоизображения) и контактных данных 

(телефон, адрес электронной почты); 

 

*** моих персональных данных (фамилия, имя, отчество) и персональных данных моего ребенка 

(подопечного) (фамилия, имя, отчество, дата рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета 

страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, гражданство, место обучения 

(наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, фото- и видеоизображения), а также моих контактных данных (телефон, адрес 

электронной почты) и контактных данных моего ребенка (подопечного) (телефон, адрес электронной 

почты). 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки Оператором 1, 

Оператором 2 и Оператором 3 (далее вместе – Операторы) вышеперечисленных персональных данных 

(далее – персональные данные) является осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих 

обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 

Российской Федерации при организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада). 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в отношении 

персональных данных (далее – персональные данные), которые необходимы или желаемы для достижения 

указанной выше цели, включая:  

  сбор персональных данных; 

систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

уточнение (обновление) персональных данных; 



  использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) федеральной 

базы данных интеллектуальных мероприятий (государственных информационных ресурсов) (при 

необходимости);  

передачу персональных данных; 

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам (в случаях и порядке, 

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации); 

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации); 

  обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации);  

  уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки персональных данных, 

иных случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации). 

            Я согласен (сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием 

автоматизированных средств, так и без таковых. 

Обязуюсь в случае изменения персональных данных предоставлять Операторам информацию об их 

изменении. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими порядок 

обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой сфере. 

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления 

Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при получении данного отзыва обязаны 

прекратить обработку персональных данных и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента 

получения указанного отзыва. 

 

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до 

даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.  

 

 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Минпросвещения России 

от 27 ноября 2020 г. № 678, в редакции приказов Минпросвещения России от 14.02.2022 N 73, от 26.01.2023 

N 55, от 18.02.2025 N 121) ознакомлен(а). 

 

 

«_____» ______________ 20___ года                /  / 
 Подпись  Расшифровка  

 

* Cогласие заполняется: 

- участником, достигшим 14-летнего возраста; 

- родителем (законным представителем) участника, не достигшего 14-летнего возраста.  

** отмечается участником, достигшим 14-летнего возраста; 

*** отмечается (заполняется) родителем (законным представителем) участника, не достигшего 14-летнего 

возраста 

**** заполняется лицом, являющимся законным представителем ребенка (подопечного), полномочия которого 

подтверждаются доверенностью (или иным документом) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСИЕ *  

участника / родителя (законного представителя) участника  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на обработку  

персональных данных разрешенных для распространения 

Я, _______________________________________________________________________________, 

(ФИО участника или родителя (законного представителя) участника полностью) 

проживающий(ая) по адресу  ______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:   __________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

*** являясь родителем (законным представителем) участника школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников__________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

**** на основании ______________________________________________________________________, 

         (указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 

в соответствии со ст. 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю 

конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное согласие 

_______________________________________________________________________________________, 
(наименование ОО, ИНН, ОГРН) 

расположенному по адресу: _______________________________________________________________ 

(далее – Оператор 1), и департаменту образования администрации муниципального образования город 

Краснодар, ИНН 2309054051, ОГРН 1022301622243, расположенному по адресу: г. Краснодар, ул. 

Коммунаров, 150 (далее – Оператор 2), муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Малая академия» муниципального образования город Краснодар, ИНН 

2310098920, ОГРН 1042305724449, расположенного по адресу: г. Краснодар, ул. Северная, 269 (далее – 

Оператор 3)  на обработку в форме распространения (отметить нужное): 

 

** моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, место обучения (наименование, адрес 

местонахождения, класс), результат участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

фото- и видеоизображения); 

 

*** персональных данных моего ребенка (подопечного) (фамилия, имя, отчество, место обучения 

(наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, фото- и видеоизображения). 

 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность распространения Операторами 

вышеперечисленных персональных данных (далее – персональные данные), является осуществление 

наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных 

на него действующим законодательством Российской Федерации при организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада). 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в отношении 

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанной выше цели, включая:  

информирование о проведении и итогах региональных, всероссийских и международных 

интеллектуальных мероприятий; 

публикацию в общедоступных источниках, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», сведений о результатах участия в Олимпиаде с указанием персональных данных, фото-, 

видеоматериалов, подготовленных Операторами в период проведения Олимпиады, а также по итогам 

проведения Олимпиады, при условии, что произведенные фото- и видеоматериалы не нанесут вред 

субъекту персональных данных. 

Я согласен(сна), что предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 

персональными данными будут осуществляться посредством следующих информационных ресурсов 

Операторов: 

официальные сайты Операторов: 

  сайт ОО __________,  

  Департамент образования - https://do.krd.ru/;  

https://do.krd.ru/


  МУ ДО «Малая академия» - https://academy.centerstart.ru/ 

 

официальные аккаунты Операторов в социальных сетях –  

VK: ОО_____________;  

Департамент образования https://vk.com/do.krd.official;  

  МУ ДО «Малая академия» - https://vk.com/small_academy: 

 

Telegram: ОО___________:  

Департамент образования - https://t.me/dokrdru; 

  МУ ДО «Малая академия» - https://t.me/small_academy. 
  

Категории и перечень (нужное подчеркнуть) персональных данных, для обработки в форме 

распространения, которых я устанавливаю условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий 

и запретов (заполняется по желанию участника или родителя (законного представителя) участника):  

______________________________________________________________________________ 

 (при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться Операторами, 

осуществляющими обработку персональных данных, только по их внутренней сети, обеспечивающей 

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных 

(заполняется по желанию участника или родителя (законного представителя) участника): 

______________________________________________________________________________. 

(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Согласие на обработку персональных данных в форме распространения может быть отозвано мною 

путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при получении 

данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных данных в форме распространения в течение 

3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва. 

Согласие на обработку персональных данных в форме распространения действует с даты 

подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации.  

 

 

«_____» ______________ 20___ года                /  / 
 Подпись  Расшифровка  

* Cогласие заполняется: 

- участником, достигшим 14-летнего возраста; 

- родителем (законным представителем) участника, не достигшего 14-летнего возраста.  

** отмечается участником, достигшим 14-летнего возраста. 

*** отмечается (заполняется) родителем (законным представителем) участника, не достигшего 14-летнего 

возраста. 

**** заполняется лицом, являющимся законным представителем ребенка (подопечного), полномочия которого 

подтверждаются доверенностью (или иным документом). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://academy.centerstart.ru/
https://vk.com/do.krd.official
https://vk.com/small_academy
https://t.me/dokrdru
https://t.me/small_academy


ТРЕБОВАНИЯ 

к продолжительности выполнения заданий и перечень необходимых материалов и 

оборудования, регламентируемые требованиями к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 учебном 

году  
 

Предмет Длительность 

олимпиады 

Материально-техническое 

обеспечение/справочные 

материалы 

Подведение 

итогов 

(группировк

а по 

параллелям 

Английский язык 5-6 классы – 60 мин. 

7-8 классы – 90 мин. 

9-11 классы – 120 

мин. 

Бумага, ручка, средства для 

воспроизведения аудио 

файлов 

5, 6, 7-8,  9-

11 

Астрономия  

(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

5-6 классы – 45 мин. 

7-8 классы – 45 мин. 

9 класс – 90 мин. 

10-11 классы – 120 

мин. 

Персональный компьютер, 

доступ к тестирующей 

системе,  бумага, ручка, 

карандаш, ластик, циркуль, 

транспортир, линейка, 

непрограммируемый 

инженерный калькулятор 

5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Биология 

(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

5-11 класс – не более 

120 мин. 

Персональный компьютер, 

доступ к тестирующей 

системе, бумага, ручка, 

карандаш, ластик, линейка 

5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Информатика по 

профилям: 

«Программировани

е», 

«Искусственный 

интеллект», 

«Робототехника», 

«Информационная 

безопасность»  

(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

5-11 класс – 90-180 

мин. 

Персональный компьютер, 

доступ к тестирующей 

системе, необходимые ОС, 

компиляторы, 

дополнительные ПО, 

указанные в методических 

рекомендациях к проведению 

школьного этапа ВсОШ, 

бумага, ручка, карандаш, 

ластик, линейка 

5-6, 7-8,  9-

11 

География 5-6 классы – 75 мин. 

7-8 классы - 90 мин. 

9-11 классы - 130 мин. 

 

Бумага, ручка, инженерный 

не программируемый 

калькулятор, линейка, 

транспортир, циркуль, 

карандаш, ластик 

5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Искусство (МХК) 5-6 классы – 90 мин. 

7-8 классы – 135 мин. 

9, 10, 11 классы – 180 

мин. 

 

Бумага, ручка, 

орфографический словарь (1-

2 экземпляра на аудиторию), 

средства для 

воспроизведения аудио 

файлов (1 на аудиторию) 

5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Испанский язык 5-6 – 90 мин., 

7-8, 9-11 классы - 135 

мин. 

Бумага, ручка, средства для 

воспроизведения аудио 

файлов 

5-6, 7-8,  

9-11 

История 5-11 классы – 90 мин. Бумага, ручка 5, 6, 7, 8, 9, 



Предмет Длительность 

олимпиады 

Материально-техническое 

обеспечение/справочные 

материалы 

Подведение 

итогов 

(группировк

а по 

параллелям 

10, 11 

Итальянский язык 5-7, 8-9, 10-11 классы 

– 120 мин. 

Бумага, ручка, средства для 

воспроизведения аудио 

файлов 

5-6, 7-8, 

9-11 

Китайский язык 5-6 класс – 60 ми. 

7-8 класс - 75 мин. 

9-11 класс - 90 мин. 

Бумага, ручка, средства для 

воспроизведения аудио 

файлов 

5-6, 7-8, 

9-11 

Литература 5-6 класс – 90 мин. 

7-8 классы - 120 мин. 

9, 10, 11 классы – 200 

мин. 

Бумага, ручка 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Математика 

(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

4-5 класс – 45 мин. 

6-11 класс – 90 мин. 

Персональный компьютер, 

доступ к тестирующей 

системе, бумага, ручка, 

карандаш, ластик, линейка 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Немецкий язык Письменный тур: 

5-6 классы – 90 мин.; 

7-8 классы – 135 мин. 

9-11 классы – 180 

мин. 

Устный тур: 

требования к 

проведению тура 

регламентируются 

отдельными 

методическими 

рекомендациями, 

предоставленными с 

пакетом заданий ШЭ 

Бумага, ручка, средства для 

воспроизведения аудио 

файлов 

5-6, 7-8, 

9-11 

Обществознание 5-6 класс – 45 мин.; 

7-8 классы – 60 мин.; 

9-11 классы – 90 мин. 

Бумага, ручка 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Теоретический тур: 

5-11 классы - 45 мин. 

Практический тур: 

5-11 классы – не более 

15 мин на одного 

участника. 

Бумага, ручка, необходимое 

оборудование для 

проведения практического 

тура указано в пакете заданий 

ШЭ. 

5, 6, 7-8, 9, 10, 

11 

Право 9, 10, 11 класс – 120 

мин. 

Бумага, ручка 9, 10, 11 

Русский язык 4-6 классы – 60 мин.; 

7-8 классы - 90 мин. 

9-11 классы - 120 мин. 

Бумага, ручка 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Технология 

(Культура дома, 

дизайн и 

технология) 

Теоретический тур: 

7- 8, 9, 10-11 классы – 

90 мин. 

Практический тур: 

Бумага, ручка, инженерный 

не программируемый 

калькулятор, набор линеек, 

карандаш простой 

графитовый, ластик. 

5-6, 7-8, 

9-11 



Предмет Длительность 

олимпиады 

Материально-техническое 

обеспечение/справочные 

материалы 

Подведение 

итогов 

(группировк

а по 

параллелям 

5-11 классы – не более 

90 мин. 

Необходимое оборудование 

для проведения 

практического тура указано в 

пакете заданий ШЭ 

Технология 

(Техника, 

технология и 

техническое 

творчество) 

Теоретический тур: 

5-6, 7- 8, 9, 10-11 

классы – 90 мин. 

Практический тур: 

5-11 классы – не более 

90 мин. 

Бумага, ручка, инженерный 

не программируемый 

калькулятор, набор линеек, 

карандаш простой 

графитовый, ластик. 

Необходимое оборудование 

для проведения 

практического тура указано в 

пакете заданий ШЭ 

5-6, 

7-8, 9-11 

Физика 

(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

7-8 класс – 90 мин. 

9-11 класс – 120 мин. 

Персональный компьютер, 

доступ к тестирующей 

системе, бумага, ручка, 

инженерный не 

программируемый 

калькулятор, линейка  

5-6, 7-8, 

9-11 

Химия 

(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

7-8 класс – 120 мин. 

9-11 класс – 120 мин. 

Персональный компьютер, 

доступ к тестирующей 

системе, бумага, ручка, 

инженерный не 

программируемый 

калькулятор, периодическая 

система Д.И. Менделеева, 

таблица растворимости и ряд 

напряжения металлов 

7-8, 9, 10, 11 

Физическая 

культура 

Теоретически тур: 

5-6, 7-8, 9-11 - 45 мин. 

 

Бумага, ручка. Необходимое 

оборудование для 

проведения практического 

тура указано в пакете заданий 

ШЭ 

5-6, 7-8, 9-11 

(отдельно 

юноши и 

девушки) 

Французский язык Письменный тур: 

5-6 класс – 45 ми. 

7-8 класс - 60 мин. 

9-11 класс - 90 мин. 

Устный тур: 

требования к 

проведению тура 

регламентируются 

отдельными 

методическими 

рекомендациями, 

предоставленными с 

пакетом заданий ШЭ. 

Бумага, ручка, средства для 

воспроизведения аудио 

файлов. 

5-6, 7-8, 

9-11 

Экология 9-11 классы – 45 мин. Бумага, ручка 9, 10, 11 



Предмет Длительность 

олимпиады 

Материально-техническое 

обеспечение/справочные 

материалы 

Подведение 

итогов 

(группировк

а по 

параллелям 

Экономика 5, 6, 7 классы – 90 

мин. 

8, 9 классы – 120 мин. 

10, 11 классы – 150 

мин. 

Бумага, ручка 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Анкета участника 
 
Школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года  

 

по _____________________________________________________________________  

                                                           (указать предмет)  

 

Фамилия, имя, отчество  

 

 

 
 

Общеобразовательная организация   ______________________________________________  

 

Класс _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНСТРУКЦИЯ 

для дежурного преподавателя при проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании  

город Краснодар (кроме олимпиад по астрономии, биологии, информатики,  

математике, физике, химии) 

 

1. Рассадить участников школьного этапа олимпиады по отведенным 

кабинетам (по одному за учебный стол). 

2. В кабинете, до начала олимпиады, составить список участников 

предметной олимпиады с указанием фамилии, имени (полностью), класса. 

3. Раздать штампованные листы бумаги и анкеты участникам олимпиады. 

4. Объяснить правила заполнения индивидуальной анкеты участника 

олимпиады: 

заполнять печатными буквами; в каждой клеточке – одна буква; 

все графы анкеты должны быть заполнены полностью; 

особое внимание обращать на полное заполнение фамилии, имени, отчества 

участников олимпиады, педагогов-наставников.  

5. Напомнить время, отведенное на олимпиаду. Записать на доске время 

начала и окончания олимпиады (в соответствии с календарным графиком 

проведения каждой предметной олимпиады). 

6. Предупредить участников школьного этапа олимпиады о том, что они 

имеют право пользоваться только письменными принадлежностями.  По решению 

предметного жюри разрешается пользоваться калькуляторами (если это не 

запрещено методическими рекомендациями, разработанными авторами заданий). 

Запрещается пользоваться личными записями, заранее подготовленной 

информацией (в письменном или электронном виде), записными книжками, 

справочной литературой и мобильными средствами связи. В случае неисполнения 

требований проведения предметной олимпиады участник может быть удален с 

олимпиады, а его работа – аннулирована (по решению представителя школьного 

оргкомитета). 

7. Проследить, чтобы на работе участников олимпиады не было никаких 

надписей (фамилии, имени, школы, класса, любых посторонних рисунков, 

подчеркиваний, использование пасты другого цвета и т.п.). Предупредить 

участников, что в противном случае работа проверяться не будет. 

8. Объяснить участникам олимпиады правила оформления работы. 

9. Все вопросы школьники должны задавать только дежурному учителю по 

кабинету. Выходить в туалет разрешается только по одному человеку, на время 

отсутствия работа вместе с вложенной анкетой сдается дежурному учителю по 

кабинету. 

10.  При возникновении любой конфликтной ситуации, дежурный учитель 

должен обратиться к представителю оргкомитета ШЭ в ОО. 

11. Каждый участник олимпиады по окончании выполнения им заданий 

обязан сдать работу с вложенной в нее индивидуальной анкетой (даже если там не 

выполнено ни одно задание). Анкеты к работам не прикрепляются. 



12. Дежурный учитель должен сообщить сдавшим работу участникам 

олимпиады, что они могут получить ключи (ответы) к олимпиадным заданиям 

только после окончания установленного времени для данной олимпиады. 

13. Школьникам, желающим выполнить задания двух и более параллелей 

олимпиады, предоставляется такая возможность, однако время олимпиады не 

продлевается. 

14. После окончания олимпиады, необходимо сдать работы школьному 

координатору вместе со списком участников. Количество работ должно совпасть с 

количеством участников, указанных в списке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНСТРУКЦИЯ 

по проведению кодирования (обезличивания) олимпиадных работ участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовании город Краснодар (кроме олимпиад по астрономии, 

биологии, информатики, математике, физике, химии) 

 

В соответствии с Порядком ШЭ, настоящими требованиями, до начала 

проверки выполненных олимпиадных заданий все работы участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ) кодируются 

(обезличиваются) представителями оргкомитета ШЭ в ОО. Раскодирование работ 

производится членами ШЭ в ОО только после того, как члены предметного жюри 

проверят все выполненные олимпиадные задания, определят общий рейтинг 

участников. При кодировании (обезличивании) работ необходимо соблюдать 

следующие правила: 

1. Каждый участник школьного этапа олимпиады сдает работу 

дежурному преподавателю. Все работы должны быть неподписанными. В 

работу вкладывается заполненная участником олимпиады индивидуальная 

анкета. Анкеты к работам не прикрепляются. 

2. Дежурный преподаватель сдает работы школьному координатору, 

который передает их представителю ШЭ в ОО (в случае, если он не входит в 

состав оргкомитета ШЭ в ОО). 

3. Представитель ШЭ в ОО кодирует работы, соблюдая следующие 

требования: 

при кодировании работ в кабинете должны находиться только члены 

оргкомитета ШЭ в ОО, присутствие посторонних лиц (члены жюри, учителя, 

родители и т.д.) не допускается; 

представитель оргкомитета ШЭ в ОО присваивает каждой работе 

индивидуальный шифр, пишет его ручкой с красными чернилами в верхнем правом 

углу работы и на анкете участника олимпиады; 

после того, как все работы закодированы, представитель оргкомитета ШЭ в 

ОО отдает их председателю (заместителю председателя) предметного жюри на 

проверку, анкеты остаются у представителя оргкомитета ШЭ в ОО в течение всей 

проверки. 

4. После проверки работ жюри подводит итоги и определяет 

победителей и призеров (надписи «победитель» и «призер» должны быть 

написаны председателем жюри ручкой с красными чернилами на титульном 

листе работы и заверены подписями членов жюри). 

5. Председатель жюри приносит проверенные работы с 

обозначенными надписями «победитель» и «призер» представителю 

оргкомитета ШЭ в ОО, который только после этого производит 

раскодирование работ: прикрепляет анкету участника к работе в соответствие 

с индивидуальным шифром. 

6. После раскодирования работ категорически не допускаются 

любые исправления в проверенных работах и изменения результатов 

проверки. Все обнаруженные ошибки (непроверенные задания, неправильный 

подсчет баллов и др.) подлежат исправлению только на апелляции. 



7. По окончанию раскодирования всех работ участников, члены 

предметного жюри записывают результаты олимпиады в итоговую 

рейтинговую таблицу (приложения 10, 11) по всем параллелям 

последовательно в единую таблицу. 

8. Работы всех участников школьного этапа олимпиады и итоговые 

рейтинговые таблицы сдаются представителем оргкомитета ШЭ в ОО 

директору ОО. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Заявление участника олимпиады на апелляцию 

по _____________________________________________________________________ 

                                                             (предмет)   

обучающегося  ____  класса _______________________________________________________ 

              (название образовательного учреждения) 

 

(Ф.И.О.)_________________________________________________________________________ 

 

Заявление 

Прошу Вас пересмотреть мою работу, выполненную на школьном этапе, (задание № 

_______________________________________________________________), так как я не согласен с 

выставленными мне баллами. Участник Олимпиады далее обосновывает свое заявление. 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

 

Дата           Подпись учащегося 

 

 

Результат апелляции:____________________________________________________________ 
                                           (оставить без изменений, повысить (понизить) на ______ баллов) 

 

Ф.И.О. и подпись члена апелляционной комиссии. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЕРЕЧЕНЬ 

документов (материалов, оснащения), которые должны иметься  

в общеобразовательных организациях в период проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании  

город Краснодар  

 

1. Итоговая справка о проведении школьного этапа олимпиады в 2024-2025 

учебном году (анализ проведения школьных олимпиад). 

2. Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом министерства просвещения Российской Федерации             от 27.11.2020 

№ 678. 

3. Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар. 

4. Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования 

город Краснодар. 

5. Приказ департамента образования о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар в 2025 – 2026 учебном году. 

6. Приказ общеобразовательной организации об организации и проведении 

школьного этапа олимпиады в 2025 – 2026 учебном году (дата, место и время 

проведения олимпиады и апелляций, списки участников, ФИО учителей, 

ответственных за дежурство в коридорах во время проведения олимпиад). 

7. Флеш-карта с электронной версией олимпиадных заданий школьного этапа 

олимпиады. 

8. Олимпиадные работы учащихся. 

9. Протоколы жюри и итоговые рейтинговые таблицы предметных олимпиад. 

10. Оформленный информационный стенд в доступном для всех обучающихся 

месте. 

11. Полная информация о проведении школьного этапа олимпиады на сайте 

общеобразовательной организации, социальных сетях, электронных дневниках. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  



 



 


		2025-09-23T13:25:54+0300
	Захарова Ирина Владимировна




